INDICAÇÃO Nº 482 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de pavimentação asfáltica interligando a Igreja Nossa Senhora da Piedade,
nas margens da BR-459 (bairro Canta Galo) até o bairro dos Afonsos, passando pelo
bairro das Cabritas.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação dos moradores em reunião no
bairro, o referido trecho precisa de melhorias nas vias, pois, existem muitos moradores e
sítios na região.

Assim sendo, solicitamos providências no sentido de dar
uma solução para esta situação, o que também contribuiria com o acesso ao posto de
saúde situado ao lado da Igreja Nossa Senhora da Piedade.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de maio de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V6XDCDZ4VD905H92
		2023-05-15T17:16:26-0300